
Uchwała Nr XL/511/2017   
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 21 września 2017 roku 
 

w sprawie ustanowienia 2018 roku Rokiem Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 
 w mieście Lesznie. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 poz. 446 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1 
 
Mając w pamięci bohaterski zryw Wielkopolan i mieszkańców regionu leszczyńskiego 
sprzed 100 lat, zakończony sukcesem, Rada Miejska Leszna ustanawia rok 2018 
Rokiem  Powstania Wielkopolskiego w mieście Lesznie. 
 
 
§ 2 
 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do przesłania niniejszego 
stanowiska do instytucji oświatowych i kultury w Lesznie z prośbą o poparcie 
i włączenie się w tę cenną inicjatywę. 
 
 
 
§ 3 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 
 
Sławomir Szczot  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XL/511/2017 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 września 2017 roku 
 
w sprawie ustanowienia 2018 roku Rokiem Powstania Wielkopolskiego 1918/1919  
w mieście Lesznie. 
 
W przyszłym roku obchodzić będziemy 100. rocznicę odrodzenia Państwa Polskiego 
oraz 100. rocznicę Wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Mając to na uwadze Rada 
Miejska Leszna ustanawia rok 2018 Rokiem Powstania Wielkopolskiego w mieście 
Lesznie. 
Rokiem pamięci Powstania Wielkopolskiego pragniemy przywrócić pamięć o tych, dla 
których Ojczyzna była dobrem i wartością największą. Mamy nadzieję, Ŝe 
podejmowane inicjatywy dla ich upamiętnienia wyzwolą ogromne zasoby energii 
 i wartości patriotycznych wszystkich pokoleń Polaków. Rada Miejska Leszna 
wystąpiła z inicjatywą wystosowania do instytucji kultury i jednostek oświatowych  
w Lesznie apelu o czynny udział w obchodach.  
Powstanie Wielkopolskie wybuchło 27 grudnia 1918r. w Poznaniu i rozegrało się na 
terenie zaboru pruskiego. Ponad 120 lat niewoli, bezlitosne represje zaborcy, które 
miały zniszczyć polskość i dramat setek tysięcy zwykłych ludzi nie złamały ducha 
patriotyzmu Wielkopolan. Sto lat temu sami upomnieli się o swoje prawa i zbrojnie 
sięgnęli po niepodległość. Przez kilka miesięcy zacięte i krwawe walki toczyły się na 
wielu frontach całej Wielkopolski, która w roku 1918 była częścią odradzającej się 
Polski. Bohaterski zryw w 1918 r. zakończył się sukcesem. W granice  
II Rzeczypospolitej włączona została prawie cała Wielkopolska - kolebka polskiej 
państwowości. W maju 1919 roku wyrosła z oddziałów Powstańczych Armia 
Wielkopolska podporządkowana Naczelnikowi Państwa Józefowi Piłsudskiemu. 
Powstanie Wielkopolskie było zwycięskim powstaniem narodowym, dzięki któremu 
mogła zostać ustalona zachodnia granica Odrodzonej Polski.  
 
 


